
 1 Determine  a.s. 2022-2023 

 

 
 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'art. 74 comma 3 del D.L.vo 297/1994, 
 

VISTO l'art.138 del D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 112 che conferisce alle Regioni funzioni amministrative 
in  materia di  istruzione, tra cui la determinazione del calendario scolastico; 
 

VISTO l'art. 5, comma 2, del DPR 275 dell'8 marzo 1999; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 267 del giorno 1 giugno 2022, con la quale viene 
approvato il calendario scolastico per l’a. s. 2022-2023;  
 

VISTA la delibera  del CDI  n. 597 del verbale n. 80 del  04 Luglio 2022, 
 

                                                  DETERMINA 

  
 

 
 

  
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

“S. GIOVANNI BOSCO” 
Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

Distretto Scolastico n. 9 – C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 
Tel. e Fax 0824275407/cell.3274769354 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.edu.it 
SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Piazza Plebiscito, 2 

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 
ALL’ UFF. SCOLASTICO  REG. CAMPANIA  

VIA PONTE DELLA MADDALENA, n.55 

80142 NAPOLI 

                                        drca@postacert.istruzione.it 

 

ALL’UFF. SCOLASTICO VIII REG. CAMPANIA  

AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI 

BENEVENTO 

Piazza Ernesto Gramazio, n.2  -  82100 BENEVENTO  

                                                    uspbn@postacert.istruzione.it 

 

ALLA REGIONE CAMPANIA  

UOD Istruzione, Centro Direzionale Isola A/6 – 
Napoli 

calendariscolastici@pec.regione.campania.it 

 

AL SINDACO del COMUNE di San Salvatore T. 
                       sansalvatoretelesino@pec.cstsannio.it 

 

AL SINDACO del COMUNE di Castelvenere                            
                protocollo@pec.comune.castelvenere.bn.it 

 

Al sito WEB  www.icbosco.edu.it  
All’ Albo On-line 

AI DOCENTI 

AL PERSONALE ATA 

AI GENITORI 
 

Istituto Comprensivo S. G. BOSCO - C.F. 81002250629 C.M. BNIC841008 - A6649F5 - protocollo generale

Prot. 0003027/U del 12/07/2022 12:38:44I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:drca@postacert.istruzione.it
mailto:uspbn@postacert.istruzione.it
mailto:calendariscolastici@pec.regione.campania.it
mailto:sansalvatoretelesino@pec.cstsannio.it
mailto:protocollo@pec.comune.castelvenere.bn.it
http://www.liceomanciniavellino.gov.it/category/albo-pretorio/


 2 Determine  a.s. 2022-2023 

 

 
 
 

 IL CALENDARIO SCOLASTICO PER L'ANNO 2022/2023 Ė COSÌ CONFERMATO:  
 

 

Art. 1) Per tutti gli ordini e i gradi d’istruzione e per i percorsi formativi le lezioni avranno inizio martedì 13 

settembre e  termineranno sabato 10 giugno 2023, per un totale previsto di n. 205 giorni feriali (184 per la 

Scuola dell’Infanzia) ovvero di n. 204 (183 per la Scuola dell’Infanzia)  qualora la festività del Santo Patrono 

ricada in periodo di attività didattica.  

Nelle Scuole dell’Infanzia,  le attività educative termineranno venerdì 30 giugno 2022. 
Per Castelvenere,  la ricorrenza del Santo Patrono (19 Febbraio) ricade  in un giorno in cui non si effettuano 

lezioni o attività educative; pertanto il Consiglio di Istituto non può consentirne il recupero in altro giorno 
del calendario scolastico. 
 

Art. 2) Relativamente alle Scuole dell’Infanzia, nel periodo successivo a mercoledì 08  giugno 2022   e sino al 
30 giugno 2022, termine ordinario delle attività educative, si prevede, nell'ambito delle complessive attività 

individuate nel PTOF, il funzionamento delle sole sezioni ritenute necessarie in relazione al numero dei 

bambini frequentanti, sulla base delle effettive esigenze delle famiglie. 
 
Art. 3) Le attività didattiche si svolgono dal lunedì al venerdì  nelle sezioni di Scuola dell'Infanzia (settimana 
breve).  Per le classi di Scuola Primaria, che effettuano l'orario settimanale su 29 ore, le attività didattiche si  
svolgono dal lunedì al sabato. Per la Scuola Secondaria di I grado, che effettuano l'orario settimanale su 30 
o 36 ore (tempo prolungato), le attività didattiche si svolgono dal lunedì al sabato. 
 
Art. 4) All'interno del periodo compreso tra l'inizio e il termine delle lezioni, i seguenti giorni hanno 
carattere di festività:  

 tutte le domeniche; 

 il 1° novembre, festa di tutti i Santi; 
 l’8 dicembre, Immacolata Concezione; 
 il 25 dicembre, Natale; 
 il 26 dicembre, Santo Stefano; 
 il 1° gennaio, Capodanno; 
 il 6 gennaio, Epifania; 
 il lunedì dopo Pasqua; 
 il 25 aprile, Anniversario della Liberazione; 
 il 1° maggio, Festa del Lavoro; 
 il 2 giugno, festa nazionale della Repubblica; 
 la festa del Santo Patrono (se ricade in periodo di attività didattica). 

 
Le attività didattiche sono, altresì, sospese i seguenti giorni: 

 lunedì 31 Ottobre 2022 Ponte per Festa di Ognissanti e mercoledì 2 novembre (Commemorazione 
dei defunti); 

 da venerdì 23 Dicembre a venerdì 6 gennaio 2023 (compresi)  vacanze natalizie; 
 mercoledì 11 Gennaio 2023 Festa del Santo Patrono (San Salvatore T.); 
 lunedì 20 e martedì 21 febbraio 2023 (vacanze  di Carnevale); 
 da giovedì 6  Aprile a martedì  11 aprile 2023 (compresi) vacanze pasquali. 
 lunedì 24 Aprile 2023  (Ponte per Festa della Liberazione); 

 
Art. 5) Nell'ambito delle date di inizio e fine del periodo di possibile svolgimento dell'attività didattica e in 
relazione alle necessità attuative del Piano dell'offerta formativa, il  CDI non prevede ulteriori giorni di 

sospensione dell'attività didattica. 

 

Art. 6) I giorni di lezione,  previsti per l’anno scolastico 2022/2023, sono così determinati: 
S. PRIMARIA – S. SECONDARIA di I Grado di Castelvenere  n. 205 giorni 
S.PRIMARIA – S. SECONDARIA di I Grado di San Salvatore Telesino  n. 204  giorni 
S. dell’INFANZIA  di Castelvenere  n. 184 giorni 
S. dell’INFANZIA  di San Salvatore Telesino  n. 183 giorni 
 

 

Istituto Comprensivo S. G. BOSCO - C.F. 81002250629 C.M. BNIC841008 - A6649F5 - protocollo generale

Prot. 0003027/U del 12/07/2022 12:38:44I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 3 Determine  a.s. 2022-2023 

 

 

 

 
Art. 7)  Nel corso dell’anno saranno  celebrate, con specifiche attività programmate dalla scuola, le seguenti 
giornate: 

 il giorno 27 gennaio, designato dalla risoluzione 60/7 dell’Assemblea generale delle Nazioni Unite, 

come giornata in commemorazione delle vittime dell’olocausto e riconosciuto dalla Legge n. 211 del 

7 luglio 2000 come “giorno della memoria” al fine di ricordare la Shoah (sterminio del popolo 

ebraico), le leggi razziali, la persecuzione italiana dei cittadini ebrei, gli italiani che hanno subito la 

deportazione, la prigionia, la morte; 

 il giorno 10 febbraio, istituito con la legge 30 marzo 2004 n. 92, come giorno del ricordo, in 

commemorazione delle vittime dei massacri delle foibe e dell’esodo giuliano-dalmata; 

 il giorno 19 marzo – “festa della legalità” istituita dalla Regione Campania nel 2012 in ricordo 

dell’uccisione di don Peppino Diana - come giornata dell’impegno e della memoria. 
 

                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                         Prof.ssa Maria Ester Riccitelli                                      
            Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,                                 

                                                                                                                       ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993      

                      

                                      

 

Istituto Comprensivo S. G. BOSCO - C.F. 81002250629 C.M. BNIC841008 - A6649F5 - protocollo generale

Prot. 0003027/U del 12/07/2022 12:38:44I.1 - Normativa e disposizioni attuative


